股票代码：002050 股票简称：三花智控 公告编号：2024-004

浙江三花智能控制股份有限公司

关于三花绿能可交换债进入换股期的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、三花绿能可交换债进入换股期的基本情况

浙江三花智能控制股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）股东浙江三

花绿能实业集团有限公司（以下简称“三花绿能”）于 2023年4月27日非公开发行了

以所持本公司部分股票为标的的可交换债券（以下简称“本期可交换债券”），发

行规模人民币20.50亿元，发行期限为三年期，债券简称：23绿能EB，债券代码：117206，

初始换股价格为人民币26.80元/股。本公司于2023年 4月15日披露了《关于三花绿能

发行可交换公司债券办理部分股份质押的公告》（公告编号：2023-014）。

三花绿能本期可交换债券将于2024年2月19日进入换股期，换股期限自2024年

2月 19日起至三花绿能本期可交换债券摘牌日前一交易日2026年 4月24日止。换股

期间，三花绿能所持本公司股份可能会因投资者选择换股而导致减少。

二、换股价格历次调整情况

公司于2023年6月9日，实施了以公司现有总股本剔除已回购股份后

3,584,862,552股为基数，向全体股东每10股派2.00元人民币现金（含税）的权益分

派方案，三花绿能本期可交换债券换股价格由26.80元/股调整为26.60元/股。

公司于2023年10月18日，实施了以公司现有总股本剔除已回购股份后

3,720,466,408股为基数，向全体股东每10股派0.50元人民币现金（含税）的权益分

派方案，三花绿能本期可交换债券换股价格由26.60元/股调整为26.55元/股。

三、对本公司的影响

截至本公告日，公司股东三花绿能持有本公司股票742,747,954股，占公司总

股本比例19.90%，所持有本公司股份均为非限售流通股。假设“23绿能EB”全部债

券持有人持有的可交换公司债券全部用于交换股票，按照20.50亿发行规模及26.55

元/股的换股价格进行测算，用于交换的股票数量上限为77,212,806股，完成换股

后，三花绿能持有的本公司股份数将减少至665,535,148股，占公司总股本比例

17.83%，公司的实际控制人也未发生变化。

以上变动为公司根据三花绿能本期可交换债券发行规模所做的测算，实际是否

会发生换股以及三花绿能因换股导致其所持本公司股份减少数量均存在不确定

性，敬请投资者注意投资风险。公司将密切关注三花绿能本期可交换债券换股情况，并

根据相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

浙江三花智能控制股份有限公司

董 事 会

2024 年 2 月 9 日

	浙江三花智能控制股份有限公司
	一、三花绿能可交换债进入换股期的基本情况
	二、换股价格历次调整情况
	三、对本公司的影响